
Statutární město Brno | Městská část Brno-Líšeň
Úřad městské části Brno-Líšeň
Stavební odbor

SP.ZN.: STP/01391/2024/ZRU VYŘIZUJE: Ing. Iva Zrůstková Brno 23.02.2024
Č.J.: MCLISEN 01741/2024/2700/ZRU TEL./E-MAIL: 544424820/zrustkova@bmo-lisen.cz

Žadatel:
František Smejkal, nar. 19.9.1964, Salajní č.p. 801/15, Líšeň, 628 00 Brno 28

ROZHODNUTÍ O ODMÍTNUTÍ ŽÁDOSTI

Výroková část:
Úřad městské části města Brna, Brno-Líšeň, stavební odbor (dále jen stavební úřad), příslušný podle ust. 
§ 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., v souladu s ust. § 334a zákona č. 283/2021 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (dále jen stavební zákon), v platném znění a § 11 odst. 1 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád (dále jen správní řád), v platném znění a jako povinný subjekt dle § 2 odst. 1 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů, obdržel 
žádost, kterou dne 08.02.2024 podal:

František Smejkal, nar. 19.9.1964, Salajní č.p. 801/15, Líšeň, 628 00 Brno 28

(dále jen "žadatel"), ve věcí

„Informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k Informacím ve znění pozdějších 
předpisů“

Žadatel požádal dne 08.02.2024 o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žadatel požádal o poskytnutí níže uvedených informací:
1. Usnesením sp. zn.: STP/04611/2020/SMO, č. j.: MCLISEN 12286/2023/2700/DIA a sp. zn.: 
STP/02514/2020/SMO, a č. j.: MCLISEN 11263/2023/2700/DIA byla určena lhůta k doplnění žádosti do 
31.1.2024

• Doplnil stavebník - Milan Velecký, nar. 22.8.1955, Salajní č.p. 802/17, Líšeň, 628 00 Brno 28, kterého 
zastupuje Gottweis & Partner, AK, JUDr. Jiří Gottweís, IČO 64331580, Kapucínské náměstí č.p.
303/5,Brno-město,602 00 Brno 2 své žádostí o dodatečné povolení staveb tak, jak mu bylo 
Usnesením určeno?

2. Jako důvod uvedený v STP/02514/2020/SMO,a č. j.: MCLISEN 11263/2023/2700/DIA žadatelem: 
„Proto si stavebník dovoluje požádat o další prodloužení lhůty pro splnění požadavků stavebního úřadu v 
této konkrétní věci změny provedené v rámci nástavby až do 31.01.2024. Tento termín je odůvodněn 
mimo jiné tím, že již byla zahájena, resp. budou zahájena ať již z podnětu orgánu veřejné správy nebo na 
návrh stavebníka řízení vztažená ke spornému vymezení rozsahu odstranění částí stavby a hranice mezi 
oběma sousedními pozemky, tedy pozemky pare.č. 529 a parc.č.530, parc.č. 531

• Byla zahájena další řízení tak, jak uvedl žadatel v žádosti o prodloužení termínu 
STP/02514/2020/SMO,a č. j.: MCLISEN 11263/2023/2700/DIA ?

V případě nedoplnění žádostí ke dní 31.1.2024
• podal stavebník - Milan Velecký, nar. 22.8.1955, Salajní č.p. 802/17, Líšeň, 628 00 Brno 28, kterého 

zastupuje Gottweis & Partner, AK, JUDr. Jiří Gottweis, IČO 64331580, Kapucínské náměstí č.p.
303/5,Brno-město,602 00 Brno 2 novou žádost o prodloužení termínu k doplnění ?

IČ: 44992785

ID datové schránky: u8jbv72 I ~ I ° IB R
Jírova 2 | 628 00 Brno

www.brno-lisen.cz

mailto:zrustkova%40bmo-lisen.cz
http://www.brno-lisen.cz


Č.j. MCLISEN 01741/2024/2700/ZRU str. 2

• žádost o prodloužení termínu k doplnění stavebník - Milan Velecký, nar. 22.8.1955, Salajní č.p.
802/17, Líšeň, 628 00 Brno 28, kterého zastupuje Gottweís & Partner, AK, JUDr. Jiří Gottwels, IČO 
64331580, Kapucínské náměstí č.p.303/5,Brno-město,602 00 Brno 2

Žádost žadatele pana Františka Smejkala, nar. 19.9.1964, Salajní č.p. 801/15, Líšeň, 628 00 Brno 
28, ze dne 08.02.2024 o informace dle § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím a ve znění pozdějších předpisů, Úřad městské části města Brna, Brno-Líšeň, 
stavební odbor odmítá.

Odůvodnění

Žadatel požádal dne 08.02.2024 o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k Informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žadatel požádal o poskytnutí níže uvedených informací:
1. Usnesením sp. zn.: STP/04611/2020/SMO, č. j.: MCLISEN 12286/2023/2700/DIA a sp. zn.: 
STP/02514/2020/SMO, a č. j.: MCLISEN 11263/2023/2700/DIA byla určena lhůta k doplnění žádostí do 
31.1.2024

• Doplnil stavebník - Milan Velecký, nar. 22.8.1955, Salajní č.p. 802/17, Líšeň, 628 00 Brno 28, kterého 
zastupuje Gottwels & Partner, AK, JUDr. Jiří Gottwels, IČO 64331580, Kapucínské náměstí č.p. 
303/5,Brno-město,602 00 Brno 2 své žádosti o dodatečné povolení staveb tak, jak mu bylo 
Usnesením určeno?

2. Jako důvod uvedený v STP/02514/2020/SMO,a č. j.: MCLISEN 11263/2023/2700/DIA žadatelem: 
„Proto si stavebník dovoluje požádat o další prodloužení lhůty pro splnění požadavků stavebního úřadu v 
této konkrétní věci změny provedené v rámci nástavby až do 31.01.2024. Tento termín je odůvodněn 
mimo jiné tím, že již byla zahájena, resp. budou zahájena ať již z podnětu orgánu veřejné správy nebo na 
návrh stavebníka řízení vztažená ke spornému vymezení rozsahu odstranění částí stavby a hranice mezi 
oběma sousedními pozemky, tedy pozemky pare. č. 529 a parc.č.530, parc.č. 531

• Byla zahájena další řízení tak, jak uvedl žadatel v žádosti o prodloužení termínu 
STP/02514/2020/SMO,a č. j.: MCLISEN 11263/2023/2700/DIA ?

V případě nedoplnění žádosti ke dni 31.1.2024
• podal stavebník - Milan Velecký, nar. 22.8.1955, Salajní č.p. 802/17, Líšeň, 628 00 Brno 28, kterého 

zastupuje Gottweís & Partner, AK, JUDr. Jiří Gottweis, IČO 64331580, Kapucínské náměstí č.p. 
303/5,Brno-město,602 00 Brno 2 novou žádost o prodloužení termínu k doplnění ?

• žádost o prodloužení termínu k doplnění stavebník - Milan Velecký, nar. 22.8.1955, Salajní č.p. 
802/17, Líšeň, 628 00 Brno 28, kterého zastupuje Gottweis & Partner, AK, JUDr. Jiří Gottweis, IČO 
64331580, Kapucínské náměstí č.p.303/5,Brno-město,602 00 Brno 2

Stavební odbor na základě žádosti o informaci ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, sděluje, že stavební odbor ÚMČ Brno-Líšeň neobdržel v termínu do 31.01.2024 žádná 
podání týkající se spisu vedeného pod sp. zn. STP/04611/2020/ZRU a spisu vedeného pod sp. zn. 
STP/02514/2020/ZRU.
Stavební úřad dále sděluje, že nebyla zahájena žádná další řízení, tak, jak uvedl žadatel v žádosti o 
prodloužení termínu STP/02514/2020/SMO, č. j.: MCLISEN 11263/2023/2700/DIA.

S ohledem na výše uvedené rozhodl Úřad městské části města Brna, Brno-Líšeň, stavební odbor 
tak, že žádost o poskytnutí informací odmítl.

Poučení o odvolání

Na postup při vyřizování žádosti o informace může účastník řízení podat stížnost dle ust. § 16a odst. 1 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů.

IČ: 44992785

ID datové schránky: u8jbv72
| N | O |RB

Jírova 2 | 628 00 Brno

www.brno-lisen.cz

http://www.brno-lisen.cz


Č.j. MCLISEN 01741/2024/2700/ZRU str. 3

Dle ust. § 16a odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších 
předpisů se stížnost podává u povinného subjektu a to do 30 ode dne
a) doručení sdělení podle § 6, § 14 odst. 5 písm. c) nebo § 17 odst. 3,
b) uplynutí lhůty pro poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) nebo § 14 odst. 7.
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu 
a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka.
Odvolání se podává dle § 16 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve 
znění pozdějších předpisů u správního orgánu, který napadené rozhodnutí vydal, tj. na podatelně Úřadu 
městské části města Brna, Brno - Líšeň, Jírova 2, 62800 Brno. O odvolání rozhoduje dle § 88 správního 
řádu odvolací správní orgán, tj. Magistrát města Brna, odbor územního a stavebního řízení, Malinovského 
náměstí 3, 601 67 Brno.

[otisk úředního razítka]

Ivana Koláčková
pověřena výkonem činností dočasně neobsazeného 

funkčního místa vedoucí stavebního odboru 
Úřad městské částí města Brna 

Brno-Líšeň

Obdrží:
účastníci (dodejky)
František Smejkal, IDDS: hnidvaa

trvalý pobyt: Salajní č.p. 801/15, Líšeň, 628 00 Brno 28

Dále obdrží:
oprávněná úřední osoba
spis

IČ:44992785

ID datové schránky: u8jbv72
B RJírova 2 | 628 00 Brno

www.brno-lisen.cz

http://www.brno-lisen.cz

